DECRETO MUNICIPAL N.º 6879 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2022.  

ALTERA PROJETO/ATIVIDADE NO ORÇAMENTO 
VIGENTE – LOA/2022, CRIANDO DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA E ABRINDO CRÉDITO 
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 30.400,00 (Trinta mil 
e quatrocentos reais), E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.  

A Prefeita Municipal de Cacequi/RS, no uso de suas atribuições 

legais; 

DECRETA: 

Art. 1.º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito 

especial, no valor de R$ 30.400,00 (Trinta mil e quatrocentos reais), criando 

Dotação Orçamentária alterando projetos atividades no orçamento vigente – 

LOA 2022, Lei n.º 4.337, de 31/12/2021, Adendo III – Natureza da Despesa 

segundo as Categorias Econômicas, com as seguintes classificações funcionais-

programáticas:

[...]

CÓD 1155 R$ 20.400,00 

TOTAL .......................................................................................................................... 
R$ 

20.400,00 

Art. 2.º Da suplementação ocorrida no artigo anterior, 

no valor de R$ 30.400,00 (Trinta mil e quatrocentos reais), será coberta por 

arrecadação a maior do vínculo 001 (livre) no valor de R$ 30.400,00 (Trinta mil e 

quatrocentos reais). 

Art. 3.º Este decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CACEQUI/RS, EM 13 DE DEZEMBRO DE 2022. 

Ana Paula Mendes Machado Del'Olmo 

Prefeita Municipal